
  

Kolonizace území znamenala většinou pro 
domorodé obyvatestvo útlak. 

Kolonizátoři se nad domorodce povyšovali a 
soužití nebylo vůbec jednoduché.



  

Důsledky kolonizací
Původní obyvatelstvo trpělo 

od kolonizátorů velkým 
útlakem, který představoval 

vojenské vpády do jejich 
obydlí, neuznávání jejich 

náboženství a velká 
diskriminace, co se týče 

práv na pozemky, práci, atd. 
Tomu tak bylo například v 
Americe, kde kolonizátoři 

ničili jejich přírodu, 
náboženství i kulturu.



  

Důsledky kolonizací 

Velkým negativem se také pro původní obyvatelstvo zatažení do 
jejich země nových nemocí. 

Neprospělo ani dotažení nových živočichů, kteří většinou 
způsobovali neúrodu, protože tamní organismy se neuměly  proti 

novým nepřátelům bránit.
Například do Austrálie byly zavlečené nové nemoci jako byly 

neštovice nebo tuberkulóza. 
Také zavlečení králíků znamenalo pro Austrálii velkou pohromu.



  

Důsledky kolonizací

Při kolonizaci byli také 
domorodí obyvatelé 

uvrhováni do otroctví, což 
byl hlavně případ Afrických 
obyvatel. Byli zavlečeni do 

Ameriky, kde indiáni 
nestačili na těžkou práci, 

kterou kolonizátoři  
vyžadovali.



  

Důsledky kolonizací

Důsledky kolonizace se dají shrnout jako velmi 
nepříznivé pro původní obyvatelstvo, ale i přes to 
se po letech dokázali se svými kolonizátory sžít.



  

Děkuji za pozornost!

Vypracovala Miriam Kudrnová

Konec prezentace


